[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.05  2024                                                                                                                               №  510_
г. Фурманов
           О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 22.01.2019 № 41 «Об определении перечня должностных лиц администрации Фурмановского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Ивановской области об административных правонарушениях»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 07.06.2010 N 52-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений", законом Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области», руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района Ивановской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации Фурмановского муниципального района от 22.01.2019 № 41 «Об определении перечня должностных лиц администрации Фурмановского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Ивановской области об административных правонарушениях» и изложить его в следующей редакции:
«1. Определить перечень должностных лиц администрации Фурмановского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Ивановской области об административных правонарушениях в следующем составе:

1.1. председатель комитета, заместитель председателя комитета, главный специалист комитета по муниципальному контролю администрации Фурмановского муниципального района – протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 2.4, 3.2, 3.5 (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления и работников, предоставляющих муниципальную услугу), частями 2-4 статьи 6.1, статьями 4.5, 5.8, 6.3, 6.4 - 6.7, 6.13, 6.14, 6.20 - 6.24, 6.26 - 6.28 закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

1.2. начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист отдела экономического развития и торговли администрации Фурмановского муниципального района – протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 4.7, 5.1 закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

1.3. начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовке администрации Фурмановского муниципального района – протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.7 закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

1.4.  главный специалист отдела архитектуры администрации Фурмановского муниципального района – протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 6.25 закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Белину Л. В.

Глава Фурмановского

муниципального района                                                         П. Н. Колесников
Кожемякин Д.В.

89010391396